Tekst ten sta-
nowi próbę wypełnienia tej luki.

Przyszły Gustaw III, najstarszy syn ówczesnego następcy szwedz-
kiego tronu, Adolfa Fryderyka z dynastii Holstein-Gottorp i Ludwi-
ki Ulryki ks. Pruskiej, przyszedł na świat 24 stycznia/4 lutego
1746 r. w Sztokholmie. Od najmłodszych lat był bardzo mocno
związany z matką, która w znacznym stopniu przyczyniła się do
ukształtowania jego osobowości. Po Hohenzollernach odziedziczył
też większość cech swojego charakteru. Przez całe życie był bowiem
niezwykle gwałtowny, impulsywny, porywczy i nerwowy.